Technischer Prospekt
LTG Luftverteilung
Zubehör für LTG Luftverteilung
- Schalldämpfer SD
- Nacherhitzer NF
- 4-Stufen-Schalter
Technischer Prospekt • Zubehör für LTG Luftverteilung

Telefonieschalldämpfer Typ SDE-AO, rund  3
Rohrschalldämpfer Typ SDE-SO, rund  4
Nomenklatur, Bestellschlüssel  5
Rohrschalldämpfer Typ SDE-PO, rund  6
Nomenklatur, Bestellschlüssel 10
Kulissenschalldämpfer Typ SDF-SM, rechteckig 11
Nacherhitzer NF, rechteckig 13
4-Stufen-Schalter für Wohnungslüftung 15
Hinweise
Die Abmessungen in diesem Technischen Prospekt sind
in mm angegeben.
Für die in diesem Prospekt angegebenen Abmessungen
gelten die Allgemeintoleranzen nach DIN ISO 2768-vL.
Evtl. zusätzliche Angaben stehen bei den Zeichnungen.
Geradheits-/Verwindungstoleranzen
nach DIN EN 12020-2.
Die aktuellen Ausschreibungstexte sind im Word-For-
mat bei Ihrer zuständigen Niederlassung erhältlich oder
unter www.LTG.de.
 Ausschreibungstext Schalldämpfer SDE-AO
 Ausschreibungstext Schalldämpfer SDE-SO
 Ausschreibungstext Schalldämpfer SDF-SM
LTG Raumlufttechnik
Luftdurchlässe
Luft-Wasser-Systeme
Luftverteilung
© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland Zubehör Luftverteilung_deu_TP (02/23)
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de
Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 3 von 15
Technischer Prospekt • Zubehör für LTG Luftverteilung
Geräteansicht SDE-..
Einsatz
Reduzierung von Strömungsgeräuschen in raumluft-
technischen Anlagen.
Abmessungen, Einfügungsdämpfung,
Gewicht
D L
Ø
d
1
d1 D L Oktavband  [Hz] Gewicht
125 250 500 1000 2000 4000 8000
[mm] Einfügungsdämpfung  [dB] [kg]
80 180
1000
14 21 30 47 50 50 45 1,1
100 200 10 16 25 42 50 43 38 1,3
125 224 7 13 22 39 42 25 22 1,7
160 250 5 10 21 39 30 20 17 1,9
200 300 5 8 16 32 22 15 13 2,4
250 355 4 8 16 32 15 11 10 3,0
315 400 4 6 12 25 11 10 8 3,4
400 500 4 6 10 20 9 8 7 4,3
Spezifikation
Telefonieschalldämpfer, rund, mit hoher Biegefähigkeit,
aus 2-lagigem Aluminium.
Passend zu
 - LTG Volumenstromreglern VRE, VREactive, VRD,
VRDactive, VRW
 - LTG Druckreglern DRE
 - LTG Absperrklappen ARD und ARE
Bestehend aus
 - Außenmantel aus gerilltem Aluminium
 - Perforiertes Innenrohr aus gerilltem Aluminium
 - Absorptionsmaterial 50 mm zwischen Außenmantel
und Innenrohr, aus kunstharzgebundener Glasfaser-
matte mit RAL-Gütezeichen RAL-GZ 388, nicht brenn-
bar nach DIN EN 13501 A1, biolöslich im Sinne der
TRGS 905 sowie EU-Richtlinie 97/69/EG
 - Aluminium-Endkappen mit Einsteckenden für runde
Luftleitungen nach DIN EN 1506 bzw. DIN EN 13180

Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 5 von 15
Technischer Prospekt • Zubehör für LTG Luftverteilung
Nomenklatur, Bestellschlüssel
SDE - AO    100 / 50 / 1000 / L
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
(1)   Serie SDE = Schalldämpfer rund
(2) Ausführung A = Aluminium
S = Stahl verzinkt
F = Edelstahl V2A (1.4301, auf Anfrage)
(3) Kulisse O = Ohne Kulisse
M = Mit Kulisse  (auf Anfrage)
(4)  Nenngröße 80 = 80 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
160 = 160 mm
200 = 200 mm
250 = 250 mm
315 = 315 mm
400 = 400 mm
500 = 500 mm (bei Ausführung A auf Anfrage)
630 = 630 mm (bei Ausführung A auf Anfrage)
(5) Packungsstärke 25 = 25 mm (bei Ausführung S und E2 auf Anfrage)
50 = 50 mm (nicht bei Kulisse M)
100 = 100 mm (bei Ausführung A auf Anfrage)
(6) Aktive Länge 300 = 300 mm (nicht bei Ausführung A, nicht bei allen Nenngrößen)
500 = 500 mm (nicht bei Ausführung S und E2, nicht bei allen Nenngrößen)
600 = 600 mm (nicht bei Ausführung A, nicht bei allen Nenngrößen)
750 = 750 mm (nicht bei Ausführung S und E2, nicht bei allen Nenngrößen)
900 = 900 mm (Standard) (nicht bei Ausführung A, nicht bei allen Nenngrößen)
1000 = 1000 mm (Standard) (nicht bei Ausführung S und E2, nicht bei allen Nenngrößen)
1200 = 1200 mm (nicht bei Ausführung A, nicht bei allen Nenngrößen)
1500 = 1500 mm (nicht bei Ausführung S und E2, nicht bei allen Nenngrößen)
2000 = 2000 mm (nicht bei Ausführung S und E2, nicht bei allen Nenngrößen)
(7) Anschluss – = Einsteckende ohne Lippendichtung (nicht bei Ausführung S und E2)
L = Einsteckende mit Lippendichtung
M = Muffe  (nicht bei Ausführung A)
F = Flansche (nicht bei Ausführung A)
Schalldämpfer Typ SDE-.., rund, aus Metall
© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland Zubehör Luftverteilung_deu_TP (02/23)
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de
Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 6 von 15
Technischer Prospekt • Zubehör für LTG Luftverteilung
Rohrschalldämpfer Typ SDE-PO, rund, aus PPs
Geräteansicht
Einsatz
Wirksame Reduktion von Durchstrahlgeräuschen.
Spezifikation
Rohrschalldämpfer, rund, starr, aus PPs (Polypropylen,
schwer entflammbar).
Passend zu
 - LTG Volumenstromreglern VRE
Bestehend aus
 - Außenmantel
 - Schalltransparent perforiertes Innenrohr
 - Mit Rieselschutz (PE-Folie oder Fibertex-Vlies) ka-
schiertes, nach DIN 4102 nicht brennbares Absorp-
tionsmaterial 50 mm oder 100 mm zwischen Außen-
mantel und Innenrohr
 - Rohrenden mit Muffen- oder Flanschanschluss, pas-
send zum Anschluss an Luftleitungen nach DIN 8077.
Hinweis: Rohrschalldämpfer mit Fibertex-Vlies sind
nicht für feuchte Abluft geeignet!
Abmessungen
B
D
50
W
ir
kl
än
ge
50
C C

Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 10 von 15
Technischer Prospekt • Zubehör für LTG Luftverteilung
Nomenklatur, Bestellschlüssel
SDE - PO    100 / 100 / 1000 / F / FV
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
(1)   Serie SDE = Schalldämpfer rund
(2) Ausführung P = Kunststoff PPs
(3) Kulisse O = Ohne Kulisse
(4)  Nenngröße 110 = 110mm
125 = 125mm
160 = 160mm
200 = 200mm
250 = 250mm
315 = 315mm
400 = 400mm
(5) Packungsstärke 50 = 50 mm
100 = 100 mm
(6) Aktive Länge 500 = 500 mm
750 = 750 mm
1000 = 1000 mm
1250 = 1250 mm
1500 = 1500 mm
1750 = 1750 mm
2000 = 2000 mm
(7) Anschluss M = Muffe
F = Flansche
(8) Rieselschutz FV = Fibertex-Vlies
PE = PE-Folie
Rohrschalldämpfer Typ SDE-PO, rund, aus PPs
© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland Zubehör Luftverteilung_deu_TP (02/23)
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de
Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 11 von 15
Technischer Prospekt • Zubehör für LTG Luftverteilung
Geräteansicht
Einsatz
Reduzierung von Strömungsgeräuschen in raumluft-
technischen Anlagen.
Spezifikation
Kulissenschalldämpfer, rechteckig, mit Mittelkulissen
(ohne Randkulissen).
Passend zu
 - LTG Volumenstromreglern VRFactive, VRX
 - LTG Druckreglern DRF
 - LTG Absperrklappen ARF
Bestehend aus
 - Rahmen und Mantel aus bandverzinktem Stahl-

P
a]
Nomenklatur, Bestellschlüssel
SDF - SM    200x100 / 1300
(1) (2) (3) (4) (5)
(1)   Serie SDM = Schalldämpfer rechteckig
(2) Ausführung S = Stahl verzinkt
(3) Kulisse M = Mit Kulisse
(3)  Nennbreite 200 = 200 mm
300 = 300 mm
400 = 400 mm
500 = 500 mm
600 = 600 mm
800 = 800 mm
1000 = 1000 mm
1200 = 1200 mm
(4) Nennhöhe 100 = 100 mm   (bis Nennbreite 600)
150 = 150 mm   (bis Nennbreite 600)
200 = 200 mm   (bis Nennbreite 800)
250 = 250 mm   (bis Nennbreite 800)
300 = 300 mm   (bis Nennbreite 1000)
400 = 400 mm   (ab Nennbreite 400)
(5) Länge 1300 = 300 mm   (bis Nennhöhe 250)
1500 = 500 mm   (ab Nennhöhe 300)
© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland Zubehör Luftverteilung_deu_TP (02/23)
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de